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ABSTRAKT

Tato diplomová práce řeší stavebně technologický projekt výstavby areálu firmy Gühring

s.r.o. v Plzni – Líně. V této práci je obsaženo posouzení předané projektové dokumentace,

návrh řešení prostorové, technologické a časové struktury. Dále je součástí návrh zařízení

staveniště, dva technologické postupy prací, a to realizace pilot a montáže keramické

dlažby. Pro zpracování části diplomové práce byl používán program CONTEC, který byl

nejvíce využit v rámci zpracování časové struktury, environmentálního plánu, plánu

BOZP a kontrolního a zkušebního plánu.
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ABSTRACT

This diploma thesis deals with construction technology design of building-up area of

company Gühring s.r.o. in Pilsen – Líně. The thesis includes assessment of project

documentation, proposal of the solution of the space, technology and time management.

Other parts of this thesis are solution to the building site equipment, two technological

processes, concretely realization of piling and tilting. For processing of part of the

diploma thesis was used program CONTEC, which was most used in the processing of

time management, environmental plan, analysis of health and safety risks on site and

control and testing plan.
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Úvod

Hlavním cílem této diplomové práce je vytvořit stavebně technologický projekt pro

výstavbu nového areálu firmy Gühring, který obsahuje tři halové objekty s vestavbou a

přilehlou infrastrukturou. Pro zpracování některých výstupů bude použit program

CONTEC – automatizovaný systém pro přípravu a řízení staveb.

Nejprve bude zhodnocena předaná projektová dokumentace, a to konkrétně z hlediska

kompletnosti a správnosti. Následně bude dle předané projektové dokumentace

zpracována prostorová, technologická a časová struktura, včetně návrhu zdvihacích

prostředků.

V druhé části bude řešeno zařízení staveniště, což bude zahrnovat dimenzování kapacit

jednotlivých prvků a výkresy pro znázornění umístění těchto prvků. Následně budou

vytvořeny dva technologické postupy prací a doprovodná technická zpráva.
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1. Zadávací dokumentace

1.1. Základní údaje o stavbě

Název stavby: Areál firmy Gühring s.r.o., k.ú. Líně

Místo stavby: p.č. 801/6, 813/4, 813/5, 813/6, 813/8, 813/9, 813/10, 813/11, 813/12,

813/13, 814/2, 815, 816/1, 816/3, k.ú. Líně

Investor: Firma Gühring s.r.o., Na Perkách 608, 330 21 Líně, IČO: 491 94 291

Projektant: Atelier U5, s.r.o., K Zaječímu vrchu 904, 339 01 Klatovy, IČO: 263 70 646

Účel stavby: Skladovací, výrobní a expediční prostory

Druh stavby: Jedná se o novostavbu

Termín zahájení a dokončení: 1.3.2021 – 12.11.2021 (CONTEC)

Doba výstavby: 37 týdnů (CONTEC)

Celková předpokládaná cena: 86 855 000 Kč bez DPH (CONTEC)

1.2. Základní popis objektu

Hlavním předmětem stavebně technologického projektu je novostavba třech hal

s administrativní vestavbou. Součástí je taktéž připojení na technickou a dopravní

infrastrukturu, odpařovací stanice dusíku, opěrné stěny a úpravy okolí. [1]

Architektonické řešení

Hlavní objekt je řešen velmi jednoduchými pravoúhlými tvary jak půdorysně, tak

pohledově, jelikož vodorovná atika zakrývá sklony střech. Barva fasády je světle až

tmavě šedá. Interiér je řešen světle šedou průmyslovou podlahou a bílými stěnami. [1]

Konstrukční řešení

Halové objekty budou založeny na železobetonových patkách pevně vetknutých do

železobetonových pilot. Hlavními svislými nosnými prvky budou železobetonové

prefabrikované sloupy o rozměrech 400/400 nebo 400/600, které budou ve své patě tuze

vetknuty do kalichů základových patek. Po obvodu budou mezi sloupy osazeny soklové

prefabrikované panely. Ve zhlaví sloupů jsou navrženy ztužující prvky pro ztužení

v podélném směru. Opláštění hlavního objektu je řešeno pomocí sendvičových panelů

s 200 mm tlustou minerální izolací. Oddělení haly SO01 od SO02 je navrženo SDK
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konstrukcí tl. 150 mm s požární ochranou. Stropy nad 1.NP budou provedeny z

prefabrikovaných panelů tl. 200 mm. Nad 2.NP bude proveden samonosný SDK podhled.

Střecha je navržena jako sedlová se sklonem 3°. Hlavním nosným prvkem jsou

prefabrikované železobetonové vazníky, na kterých budou osazeny trapézové plechy a

další vrstvy střešní skladby. Odvodnění střechy je řešeno přes úžlabí do dešťové

kanalizace. Podlahy hal budou průmyslové strojně hlazené betonové s rozptýlenou

výztuží. Nášlapná vrstva v 1.NP a 2.NP vestavby bude z keramické dlažby. [1]

1.3. Seznam předané dokumentace

Níže uvedené výkresy jsou součástí tištěné verze diplomové práce. Ostatní předaná

dokumentace je k dispozici na přiloženém CD.

 Koordinační situační výkres (Příloha č.1)

 Půdorys 1.NP (Příloha č.2)

 Půdorys 2.NP (Příloha č.3)

 Svislé řezy (Příloha č.4)

 Pohled od jihu (Příloha č.5)
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2. Posouzení předané projektové dokumentace

Posouzení předané projektové dokumentace bylo provedeno podle vyhlášky č. 499/2006

Sb. ve znění novely č. 62/2013 Sb. o dokumentaci staveb. [2]

2.1. Posouzení

A) Průvodní zpráva – jsou obsaženy veškeré náležitosti, které vyhláška požaduje

B) Souhrnná technická zpráva – nejsou obsaženy veškeré náležitosti, které vyhláška

požaduje (viz podkapitola 2.2.)

C) Situační výkresy – v situačních výkresech jsou obsaženy všechny body, které

vyhláška požaduje

D) Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení

a) Technická zpráva – obsahem PD

b) Výkresová část – obsahem PD

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

a) Technická zpráva – obsahem PD

b) Výkresová část – obsahem PD

c) Statické posouzení – obsahem PD

d) Plán kontroly spolehlivosti konstrukcí – není obsahem PD

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení

a) Technická zpráva – obsahem PD

b) Výkresová část – obsahem PD

D1.4 Technika prostředí staveb

a) Zdravotně technické instalace – obsahem PD

b) Vzduchotechnika a vytápění a chlazení – obsahem PD
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 c) Měření a regulace – není obsahem PD

d) Silnoproudá elektrotechnika – obsahem PD

e) Elektronické komunikace a další – není obsahem PD

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení

a) Technická zpráva – není obsahem PD

b) Výkresová část – není obsahem PD

c) Seznam strojů a zařízení a technické specifikace – není obsahem PD

E) Dokladová část – není obsahem PD

2.2. Seznam chybějících podkladů

B.2 Celkový popis stavby

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi

b) posouzení využití alternativních zdrojů energií.

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

b) ochrana před bludnými proudy,

c) ochrana před technickou seizmicitou,

d) ochrana před hlukem,

e) protipovodňová opatření,

f) ostatní účinky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.).

B.4 Dopravní řešení

d) pěší a cyklistické stezky.

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení

d) plán kontroly spolehlivosti konstrukcí

D.1.4 Technika prostředí staveb
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- měření a regulace

- elektronické komunikace a další

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení

E Dokladová část
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3. Řešení prostorové struktury

3.1. Technologické schéma

3.1.1. Rozdělení na objekty

 Výstavba areálu firmy Gühring je složena z dílčích objektů. Pro možnost

přesnějšího plánování je rozdělení na jednotlivé objekty velmi důležité. Veškeré

objekty jsou patrné z koordinačního situačního výkresu (Příloha č.1).

Obrázek 1 - Stavební objekty
Zdroj: předaná projektová dokumentace
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3.1.2. Rozdělení pracovního prostoru pro jednotlivé etapy

Dílčí stavební procesy jsou dle své chronologické posloupnosti řazeny do jednotlivých

etapových procesů. V seznamu níže lze vidět základní rozdělení etapových procesů.

Etapové procesy:

0 Zemní práce + bourání

1 Základy

2 Spodní stavba

3 Vrchní stavba


[…]

Zdroj: Zdroj: http://www.kmbss.cz/myci-rampa-jw-express-ww-401-m/
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7. Technologický postup prací

7.1. Technologický postup prací: provádění pilot

7.1.1. Základní identifikační údaje

Identifikační údaje stavby

Investor: fa GÜHRING s.r.o., Na Perkách 608, 330 21 Líně, IČ: 491 94 291

Projektant: Atelier U5, s.r.o., K Zaječímu vrchu 904, 339 01 Klatovy, IČO: 263 70 646

Název stavby: AREÁL fy GÜHRING s.r.o., k.ú. Líně

Místo stavby: p.č. 801/6, 813/4, 813/5, 813/6, 813/8, 813/9, 813/10, 813/11, 813/12,

813/13, 814/2, 815, 816/1, 816/3, k.ú. Líně

Účel stavby: Skladovací, výrobní a expediční prostory

Druh stavby: Jedná se o novostavbu

Vymezení předmětu řešení

V rámci zakládání bude provedeno celkem 76 pilot, a to se jedná konkrétně o piloty o

průměru 600, 750 a 1000 mm a délky 10,20, 10,50 a 11 m. V tomto technologickém

postupu bude řešena realizace pilot o průměru 1000 mm a délky 10,20 m, kterých bude

provedeno nejvíce, a to 26.

7.1.2. Vstupní materiály a výrobky

Výpis materiálů

• beton C25/30

• armokoše

• hranoly 40x40mm

Zásady manipulace, dopravy a skladování materiálů

Doprava betonu pro realizaci pilot bude zajištěna pomocí autodomíchávaču

bezprostředně před betonáží. Armokoše budou z armovny přivezeny pomocí nákladních

automobilů den před zahájením vrtání pilot a budou uloženy pomocí autojeřábu na stavbě

do míst „Volná skladovací plocha“ na proklady pro zabránění styku s vlhkostí a

nečistotami na této ploše. Jako proklady budou sloužit hranoly 40x40mm a budou dávány

po metru délky, kolmo na směr uložení armokošů.
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Při převzetí materiálu od dopravce je nutné materiál zkontrolovat, a to zejména jeho

úplnost, nepoškozenost a kvalitu. [6]

7.1.3. Stavební připravenost

Připravenost pracoviště

Realizace pilot bude prováděna vrtnou soupravou na pásovém podvozku. Vrtná souprava

bude stabilizována na upravené pláni po zhutnění válcem.

Poloha pilot bude předem vytyčena autorizovaným geodetem a odpovídající

dokumentace bude předána objednatelem před zahájením vrtných prací.

Taktéž před zahájením vrtných prací musí být písemně předány polohy inženýrských sítí

v místech vrtů. [6]

Struktura pracovní čety

• vrtmistr (vedoucí vrtných prací) 1x

• pomocný pracovník 2x

• obsluha strojů 2x

Stroje a přístroje

• vrtná souprava

• autodomíchávač

• čerpadlo

• nákladní automobil

• autojeřáb

• nivelační přístroj

• rypadlo

Bezprostřední podmínky pro práci

Ideální podmínky pro betonáž jsou mezi 15 °C a 25 °C. Pokud je betonáž prováděna při

teplotách nižších než 5 °C, je nutné konstrukci chránit tepelnými izolacemi nebo prostor
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uzavřít a temperovat ho. Pokud jsou okolní teploty při betonáži vyšší než 30 °C, musí se

zamezit odpařování vody z povrchu a udržovat ho vlhký. [6]

7.1.4. Technologický postup

Realizace pilot bude prováděna metodou CFA pomocí vrtné soupravy Casagrande B180

HD a čerpadlem betonu MECBO PULSAR. Během chodu vrtné soupravy je nutné

dodržovat ochranné pásmo stroje pro bezpečné provedení piloty.

Před zahájením samotného vrtání se vrtná souprava stabilizuje u předem vytyčené osy

piloty. Nastaví vrták tak, aby jeho osa byla přesně nad osou budoucí piloty, přičemž

zkontroluje 100% svislost vrtáku. Po této přípravě dochází k zahájení vrtání pomocí

dutého šneku. Během vrtání nedochází k těžení zeminy, ta zůstává v závitech šneku.

Po dosažení projektované hloubky vrtu se zahájí betonáž piloty. Ta se provádí za

neustálého vytahování šneku vzhůru. Beton je dopravován až do hlavy vrtného nástroje

pomocí pružné hadice vedoucí z čerpadla. Čerpadlo je plněno pomocí autodomíchávačů.

Díky tomu, že je beton do vyvrtaného prostoru hnán pod tlakem je zajištěna vyšší kvalita

pláště piloty oproti vrtání pilot s pomocí výpažnice. Rychlost vytahování šneku řídí

mikroprocesor, který zajišťuje, aby v základové půdě nezůstal žádný volný prostor.

Po dobetonování piloty do požadované roviny je přemístěna odtěžená zemina pomocí

rypadla. Po očištění hlav piloty následuje vtlačování armokoše, který je nutno vtlačit do

čerstvého betonu bez vibrace, aby nedošlo k roztřídění betonu. [6]

Obrázek 22 - znázornění technologického postupu provádění pilot (CFA)
Zdroj: https://www.zakladani.cz/cs/vyrobni-program/technologie/piloty
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Postupový diagram

7.1.5. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

Během činností na stavbě se objevují často rizika úrazů. Mohou vznikat například kvůli

klimatickým podmínkám, přítomnosti mechanizace nebo při práci ve výškách či v

hloubce. Je tedy nutné dodržovat zásady a předpisy týkající se BOZP, aby došlo k

eliminaci úrazů. V rámci diplomové práce byl vytvořen plán BOZP v programu

CONTEC. Tento plán obsahuje popis rizika, následky, opatření pro zamezení výskytu

nebo předpisy, které dané riziko řeší. Plán BOZP pro provádění pilot je také součástí
