I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt "Areál firmy Gühring s.r.o., k.ú. Líně"
Jméno autora: Aleš Presl
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra technologie staveb
Oponent práce: Ing. Pavol Gacho, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Externí pracovník

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadání bylo provést kontrolu předané projektové dokumentace pro Stavebně technologický projekt "Areál firmy Gühring s.r.o., k.ú. Líně", vyřešit prostorovou, technologickou a časovou strukturu stavebního procesu. Dále student řešil model výstavby a zpracování kontrolního a zkušebního plánu, environmentálního plánu, plánu BOZP. Student dále podrobně řešil technologické postupy pro zhotovení pilot a montáž keramické dlažby.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Práce splňuje zadání v celém rozsahu. Posouzení projektové dokumentace je na první pohled nepřehledné. Technologické schéma a rozdělení na objekty je provedeno vhodně, stejně jako rozdělení na etapy. Návrh modelu výstavby je zvolen dobře, doba výstavby je vhodně volená k eliminaci nepřízně počasí, hlavně v zimním období. Návrh jeřábu je správný pro uvedený typ stavby. U jednotlivých etap výstavby je možno volit součinitelé pracovních front vhodněji. Oba detailně rozebírané technologické postupy jsou srozumitelné a jasně popsány.

Zvolený postup řešení vynikající
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Práce splňuje zadání v plném rozsahu. Podrobně řešené technologické postupy jsou vyřešeny správně. Grafická úprava postupového diagramu odpovídá roku 1993. Zvolená metoda řešení je správná a je plně využít potenciál software CONTEC.

Odborná úroveň A - výborně
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Student plně využil získané vědomosti ze studia k vytvoření modelu výstavby a rovněž možností výpočtového softwaru k vygenerování kompletní sady dokumentů.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Formální a jazyková úroveň je výborná. Vyjadřování práce je stručné a jasné. Výše zmíněný postupový diagram je jeden z mála obrázků, který je málo přehledný

Výběr zdrojů, korektnost citací

A - výborně

Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Práce obsahuje odkazy na citace. Zdroje jsou vybrané a označené správně. Tabulka u rozdělení prostorové struktury nemá uvedený zdroj.

Další komentáře a hodnocení

Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Práce je vypracovaná na vysoké odborné úrovni. Ocenitelné je spojení objektových síťových grafů do jednoho stavbového síťového grafu.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Práci hodnotím jako výbornou. Student prokázal znalosti a využil je vhodně u zpracování modelu výstavby. Práce vykazuje pouze drobné nepřesnosti.

Otázky:

- Některé práce vycházejí do letního období. Jak je možno v letním období ochránit čerstvou betonovou směs?
- S ohledem na podrobný rozbor montáže keramické dlažby, jaká je normová tolerance pro výsledný povrch?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 29.1.2021

Podpis: